
SA2023-0629 Uttalelse forenklet 
etterlevelseskontroll 2022 Overhalla 
kommune 

 
 
 
Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere: 

 
• MONICA NORDVIK LARSEN, signert 29.06.2023 med ID-Porten: BankID 

Det signerte dokumentet innholder 
• En forside med informasjon om signaturene 
• Alle originaldokumenter med signaturer på hver side 
• Digitale signaturer 

Dokumentet er forseglet av Posten Norge 
Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Norge AS. Posten 
garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet. 

Slik ser du at signaturene er gyldig 
Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at 
dokumentet er sertifisert av Posten Norge AS. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke er endret etter signering. 



Dokumentet er signert digitalt av: 

• MONICA NORDVIK LARSEN, 29.06.2023 
Forseglet av 

Posten Norge 

 

 
 

 
 
 
 

Til kontrollutvalget i 
Overhalla kommune 

Bidrar   til   forbedring 
 
 
 
 

Revisjon Midt-Norge SA 
Brugata  2 
7715   Steinkjer 

 
Org nr: 919 902 310 mva 
Bank: 4270 18 38658 

M post@revisjonmidtnorge.no 

T +47 907 30 300 

 
 
 
 

Uavhengig revisors attestasjonsuttalelse om etterlevelse av bestemmelser og vedtak 
for økonomiforvaltningen. 

 
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med 
Overhalla kommunes etterlevelse av bestemmelser og vedtak for økonomiforvaltningen på 
følgende områder: 

 
Vi har i vår risiko- og vesentlighetsvurdering kommet frem til at vi for 2022 foretar kontroll på 
etterlevelse av kapittel 25 Internkontroll i kommuneloven. 

 
Valgte kriterier 

1) Internkontroll 
a. Hvordan sikrer og kontrollerer kommunedirektøren at internkontrollrutiner blir 

fulgt i de ulike enheter i kommunen? 
b. Har kommunedirektøren en beskrivelse av vurdering som sikrer at 

internkontrollen er tilpasset kommunens/områdets størrelse, egenart og 
risikoforhold? 

c. Har kommunedirektøren rutiner for å følge opp avvik som avdekkes i 
internkontrollen, evaluering og ved behov forbedre skriftlige prosedyrer og 
andre tiltak for internkontroll? 

 
2) Rapportering 

a. Hvordan og hvor detaljert rapporteres det om internkontroll og om resultater 
fra statlige tilsyn til kommunestyret? 

b. Hvor ofte rapporteres det? 
 
 

Ledelsens ansvar for etterlevelse av bestemmelser og vedtak for 
økonomiforvaltningen 
Kommunedirektøren er ansvarlig for å etablere administrative rutiner som sørger for at 
økonomiforvaltningen utøves i tråd med bestemmelser og vedtak, og at økonomiforvaltningen 
er gjenstand for betryggende kontroll. 

 
Vår uavhengighet og kvalitetskontroll 
Vi har utført oppdraget i samsvar med etiske retningslinjer for revisjonsselskapet, som 
inneholder uavhengighetskrav og andre krav basert på grunnleggende prinsipper om integritet, 
objektivitet, faglig kompetanse og tilbørlig aktsomhet, fortrolighet og profesjonell opptreden. 

 
I samsvar med internasjonal standard for kvalitetskontroll (ISQC 1 Kvalitetskontroll for 
revisjonsfirmaer som utfører revisjon og forenklet revisorkontroll av regnskaper samt andre 
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attestasjonsoppdrag og beslektede tjenester) har Revisjon Midt-Norge SA et tilstrekkelig 
kvalitetskontrollsystem, herunder dokumenterte retningslinjer og rutiner for etterlevelse av 
etiske krav, faglige standarder og krav i gjeldende lovgivning og annen regulering. 

 
Våre oppgaver og plikter 
Vår oppgave er å avgi en uttalelse om etterlevelse av bestemmelser og vedtak for 
økonomiforvaltningen på grunnlag av bevisene vi har hentet inn. Vi har utført vårt 
attestasjonsoppdrag med moderat sikkerhet i samsvar med kommunelovens regler og RSK 
301 Forenklet etterlevelseskontroll med økonomiforvaltningen. Standarden krever at vi 
planlegger og gjennomfører oppdraget for å oppnå moderat sikkerhet for hvorvidt det foreligger 
vesentlige feil eller mangler ved etterlevelse av bestemmelser og vedtak i kommunens 
økonomiforvaltning på det området vi har foretatt forenklet etterlevelseskontroll. 

 
Vi baserer oppgaven på en risiko- og vesentlighetsvurdering som er lagt frem for 
kontrollutvalget. 

 
Utføring av et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet i henhold til RSK 301, 
innebærer å utføre handlinger for å innhente bevis for at bestemmelser og vedtak for 
økonomiforvaltningen etterleves. Typen, tidspunktet for og omfanget av de valgte handlingene 
er gjenstand for revisors skjønn. Moderat sikkerhet har klart lavere sikkerhetsgrad enn 
betryggende sikkerhet, og vi gir derfor ikke uttrykk for samme nivå av sikkerhet som i en 
revisjonsberetning. 

 
Vi mener at vi har innhentet tilstrekkelig og hensiktsmessig bevis som grunnlag for vår 
konklusjon. 

 
Grunnlag for konklusjon 
Når det gjelder punkt 1) så er det beskrevet i årsberetningen for 2022 følgende, utdrag: 
«Med utgangspunkt i overordnede styringsdokumenter er det utarbeidet detaljert 
rutinebeskrivelser innfor de ulike tjenesteområdene. Dokumenter og rutinebeskrivelser er i all 
hovedsak lagt i kvalitetssystemet Compilo. Dette er et godt hjelpemiddel for å beskrive hvordan 
arbeidsoppgavene skal utføres. Internkontrollen har som formål å gjennomføre en risikobasert 
kontroll på at det er etablert gode rutiner og arbeidsprosesser på viktige områder, at disse 
etterleves og at avvik og feil avdekkes og håndteres. Risikoanalyser er et viktig redskap for å 
sikre bedre kontroll av tjenestene og blir stadig oftere brukt i den daglige driften for å sikre en 
bedre kvalitet. En har egen prosedyre for risikovurdering, akseptabel risiko og risikohåndtering. 
På overordnet nivå har en «helhetlig ROS» analyse. Den er behandlet politisk. 
Kvalitetssystemet innehar også et avvikssystem. Systemet sikrer at avvik blir fulgt opp på riktig 
nivå og lukket. Dette er et godt evalueringsverktøy for hvordan internkontrollen funger og 
danner grunnlag for å kontinuerlig forbedre rutinene. 

 
Kommunedirektøren har fortløpende fokus på internkontroll, men ser at det vil være større 
behov for å få det dokumentert via blant annet risikoanalyser på alle nivå.» 

 
For punkt 2) har Overhalla kommune hatt en årlig rapportering om internkontroll og resultater 
av statlige tilsyn til kommunestyret i årsberetningen. Årsberetningen for 2022 inneholder både 
rapportering om internkontroll og fra statlige tilsyn. 

 
Revisjonen vurderer at kommunen har forbedringspunkt under pkt 1 internkontroll, men at 
årsberetningen for 2022 inneholder både rapportering om internkontroll og resultat fra statlige 
tilsyn. Samlet vurderer vi at vi kan avgi en konklusjon uten modifikasjon, men kommunen har 
forbedringspotensial som de selv omtaler i årsberetningen for 2022. 
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Konklusjon 
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt oppmerksomme på noe 
som gir oss grunn til å tro at Overhalla kommune ikke i det alt vesentlige har etterlevd 
bestemmelsene i kommunelovens kapittel 25 om internkontroll, for valgte kriterier. 

 
 

Denne uttalelsen er utelukkende utarbeidet for å gi kontrollutvalget et bedre grunnlag for å 
ivareta sitt påseansvar med økonomiforvaltningen og til Overhalla kommunes informasjon, og 
er ikke nødvendigvis egnet til andre formål. 

 
 
 

Brekstad, 29. juni 2023 
 

Monica Nordvik Larsen 
oppdragsansvarlig 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kopi: Kommunedirektør 
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